
A T E L I E R

Ateliér Tvorba prostoru  
II. ročník, 2022/23 Kateřina Kalinová



KONCEPT

Zadáním semestrálních prací byl redesign svatebního studia Verona. Majitelka chtěla upravit dispozici a celkový vzhled tak, aby 
byl prostor funkční, reprezentativní a působil čistě.

Studio jsem rozdělila na tři pomyslné části, prostor výstavní, úložný a užitný.
Prostor u vstupních dveří je od zbytku dělen otočnými lamelami. Chtěla jsem vytvořit výstavní reprezentativní místo, které 
klienta uvítá a až poté se mu odhalí zbytek studia.

Za lamelami se skrývá úložný prostor ve formě ocelové tyče ohnuté v organickém tvaru. Zde si může nevěsta a její doprovod 
prohlédnout šaty. Na věšák plynule navazuje zkušební kabinka, která je průchozí z obou stran. Nevěsta si tak může vybrat šaty, 
v kabince se převléct a vyjít druhou stranou přímo k zrcadlu a dostat se tak do poslední zóny.

Třetí zónu jsem pojala jako místo pro doprovod a nevěstu, ale také jako výstavní prostor, proto jsem zde umístila několik figurín 
s vybranými šaty, doplněné korunkami a spodním prádlem.

Celé studio je laděné do organických tvarů a přírodních barev, které nechají vyznít bílé svatební šaty.

TECHNICKÝ
 VÝKRES

GSEducationalVersion

1  5 0 0 8 0 0 2  7 7 0

5  0 7 0

1
 3

5
0

1
 5

0
0

3
 2

0
0

1
 5

0
0

1
 6

0
0

9
 1

5
0

1  6 0 0 1  5 0 0 1  9 7 5 5 0 0 1  9 2 5 1  5 0 0 1  6 5 0

1 0  6 5 0

1
 3

7
0

1
 5

0
0

3
 2

8
0

6
 1

5
0

5  0 8 0

1
 0

0
0

3
3

0
2
 1

7
0

5
0

0
2
 1

5
0

4
 0

0
0

1:50

01 02

1:50

Semestrální práce ZS 2022/2023
Zadání : Redesign svatebního studia

Vedoucí práce : Ing. arch. Kamil Koláček
Zpracovala : Kateřina Kalinová



GSEducationalVersion

1:50

PULT

KABINKA

PROSTOR PRO NEVĚSTU

PROSTOR PRO NÁVŠTĚVU NEVĚSTY

VĚŠÁKY

PŮVODNÍ 
DISPOZICE

NOVÁ 
DISPOZICE

GSEducationalVersion

1:50

VĚŠÁKY

KABINKA

PROSTOR PRO NEVĚSTU

ZÁSTĚNA

BOTNÍK

VÝSTAVNÍ PROSTOR 

PULT

PROSTOR PRO NÁVŠTĚVU NEVĚSTY

OSVĚTLENÍ

03 04

1:50
1:50



VIZUALIZACE 
PŮDORYSU

MATERIÁLY,
BAREVNOST

05 06

Juta -190 Kč/m
Ratanový výplet - 400 Kč/m



20

41

Ø152

151°

90
°

Ø146

350

R158

R15

208°

10
9°

350

R158

10
9°

23
7

90
°

23
7

R15

12
0

143

Ø146

151°

20

Ø152

41

208°

54
8

526

VÝKRES
VEŠÁKU

30

41

30

76

4.07

38

KOTVENÍ,
SPOJOVÁNÍ

07 08

OHÝBÁNÍ - https://www.pridal.cz
MATERIÁL -https://www.eika.cz

1:25

1:25



VSTUPNÍ  
POHLED

VSTUPNÍ  
POHLED

09 10



11 12

ÚLOŽNÝ 
PROSTOR



14



POHLED DO KABINKY
 A ZADNÍ ČÁSTI

16



18



PROSTOR PRO 
NÁVŠTĚVU

POHLED NA 
VÝSTAVNÍ ČÁST

19 20



VÝSTAVNÍ PROSTOR 
PRO ŠATY, KORUNKY
A DOPLŇKY

21 22



MODEL MODEL

23 24




